PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

DE NÍVEL SUPERIOR, DA ÁREA DE DIREITO, PARA A DEFENSORIA

PÚBLICA DA UNIÃO EM RONDONÓPOLIS/MT

ADITIVO EDITAL - DPU RONDONÓPOLIS - Nº 1, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

A Defensora Pública-Chefe da Defensoria Pública da União em

Rondonópolis/MT, no uso de suas atribuições legais, atendendo aos Princípios

Constitucionais da Publicidade e demais princípios, em consonância como Edital

Nº01/2022 de 15 de fevereiro de 2022, atendendo a comissão responsável pelo

processo seletivo, RETIFICA (altera) o cronograma geral de eventos e

PRORROGA o período de inscrições ficando conforme abaixo:

CRONOGRAMA GERAL DE EVENTOS ANEXO I

ETAPA DATA

Inscrições 21/02 a 18/03/2022

Divulgação do Resultado Provisório da Etapa I
(Coeficiente de rendimento e Análise do
Currículo).

22/03/2022

Recursos contra o Resultado da Etapa I
(Coeficiente de rendimento e Análise do
Currículo) – exclusivamente por meio eletrônico.

23/03/2022

Divulgação do Resultado Definitivo da Etapa I
(Coeficiente de rendimento e Análise do
Currículo).

28/03/2022

Realização da Etapa II (Redação).  29/03/2022

Divulgação do Resultado Provisório da Etapa II
(Redação)

06/04/2022

Recursos contra do Resultado da Etapa II
(Redação) – exclusivamente por meio
eletrônico.

07/04/2022

Divulgação do Resultado Definitivo da Etapa II
(Redação)

08/04/2022

 Rondonópolis-MT, 07 de Março de 2022.

https://home.universidadepatativa.com.br/processo-seletivo-simplificado-para-selecao-de-estagiarios-de-nivel-superior-da-area-de-direito-para-a-defensoria-publica-da-uniao-em-rondonopolis-mt/
https://home.universidadepatativa.com.br/processo-seletivo-simplificado-para-selecao-de-estagiarios-de-nivel-superior-da-area-de-direito-para-a-defensoria-publica-da-uniao-em-rondonopolis-mt/
https://home.universidadepatativa.com.br/processo-seletivo-simplificado-para-selecao-de-estagiarios-de-nivel-superior-da-area-de-direito-para-a-defensoria-publica-da-uniao-em-rondonopolis-mt/